
46000 м. Тернопіль, бульвар Т. Шевченка, 1, тел. 52-56-94, upravl.osvita@ukr.net 

 

 

 
УКРАЇНА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

Н А К А З 

 

27.12.2019 р.          №500 

 

Про підсумки проведення в Тернопільській міській 

територіальній громаді у 2019/2020 навчальному році 

XIX Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості  

 

На виконання Указу Президента України від 22.03.2002 №284 ,,Про 

Всеукраїнський конкурс учнівської творчості”, відповідно до Положення про 

Всеукраїнський конкурс учнівської творчості, затвердженого спільним наказом 

Міністерства освіти і науки України, Міністерства культури і мистецтв 

України, Державного комітету України у справах сім’ї та молоді від 29.08.2003 

№585/529/875, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09.09.2003 за 

№779/8100 (далі – Положення), листа Міністерства освіти і науки України від 

08.11.2019 №1/9-694, «Про проведення ХIX Всеукраїнського конкурсу 

учнівської творчості», наказу управління освіти і науки Тернопільської 

облдержадміністрації № 271-од від 18.11.2019 «Про проведення в області у 

2019/2020 навчальному році XIX Всеукраїнського конкурсу учнівської 

творчості», наказу управління освіти і науки Тернопільської міської ради від 

02.12.2019 №447 «Про проведення в Тернопільській міській територіальній 

громаді у 2019/2020 навчальному році XIX Всеукраїнського конкурсу 

учнівської творчості» у грудні 2019 року проведено І та II етапи ХІХ 

Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості, що проходить під гаслом 

«Об’єднаймося ж, брати мої!» (далі – Конкурс), з теми «Ради тебе перли в душу 

сію, ради тебе мислю і творю...» в номінаціях: «Історія України і 

державотворення», «Література». 

У II (міському) етапі Конкурсу взяли участь 24 школярі і школярки: 14 

учнів і учениць – у номінації «Література», 10  учнів і учениць  – у номінації 

«Історія України і державотворення». 

У номінації «Історія України і державотворення» репрезентовано  9 робіт 

10 учнів і учениць із ТТЛ, ТСШ №3, 17, 29, ТНВК ШКПЙС, ТЗОШ № 16, 22, 

23, 25. 



Конкурсанти й конкурсантки  продемонстрували вміння аналізувати 

історичний матеріал, аргументовано викладати власні міркування, 

використовувати архівні матеріали, доробки відомих краян: воїнів, краєзнавців, 

науковців, духовних осіб і громадських діячів. Роботи мають виразне 

практичне спрямування, оскільки висвітлюють цікаві факти минулого і 

сьогодення з біографії як відомих, так і пересічних земляків тощо. 

У номінації «Література» репрезентовано  13 робіт 14 учнів і учениць із 

ТУГ, ТСШ № 3, 7, 17, ТНВК ШКПЙС, ТЗОШ № 13, 16, 19, 20, 26, 27. 

Конкурсанти й конкурсантки продемонстрували  достатній рівень 

сформованості  мовно-літературних  умінь і навичок. Поетичні твори написали: 

Собчук Юлія (ТСШ№3), Данилець Анастасія (ТСШ№7),  Лебідь Марія  

(ТСШ№7), Коростинський Максим (ТНВК ШКПЙС), Дмитерко Софія 

(ТЗОШ№13),  Ремінник Віта (ТЗОШ№13), Закордонець Соломія (ТЗОШ№16), 

Гавришко Тетяна (ТСШ№17), Кушнірчук Ірина (ТЗОШ№19), Бірак Вікторія 

(ТЗОШ№20), Яремишин  Тетяна (ТЗОШ№27). Учениці ТУГ Василевська 

Анастасія та Демборинська Софія  підготували медитацію-дослідження, 

учениця ТЗОШ№26 Хархаліс Юлія написала есе.  

Згідно з рішенням журі й оргкомітету Конкурсу, 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Визнати переможцями ІІ (міського) етапу й нагородити грамотами 

управління освіти і науки Тернопільської міської ради учнів, які 

посіли 1, 2, 3 місця (додаток 1). 

2. Надіслати до 10.01.2020 р. оргкомітету ІІІ (обласного) етапу Конкурсу по три 

роботи переможців Конкурсу в номінаціях: «Література», «Історія України і 

державотворення».  

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. начальника управління                                                             І.М.Сум 

  

 
Вівчар Андрій Дмитрович, 52-00-03 

Гапон Леся Олексіївна, 52-48-90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу  управління освіти і науки 

Тернопільської міської ради 

від 27.12.2019р. № 500 

 

Переможці ІІ(міського) етапу  

ХIX Всеукраїнський конкурс учнівської творчості, що проходить під 

гаслом ,,Об’єднаймося ж, брати мої!” 

 

Номінація «Література» 
 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові учня 

(повністю) 

Клас Назва навчального 

закладу 

 

Тема (назва) 

роботи 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

вчителя 

Місце 

 

1. Кушнірчук Ірина 

Анатоліївна 

9 Тернопільська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів 

№19  

«Шевченкові слова 

пророчі» 

Бойко Оксана 

Степанівна 

1 

2. Закордонець 

Соломія 

Миколаївна 

8-А Тернопільська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів 
№16 імені 

Володимира 

Левицького 

«Ради тебе жив я і 

творив я» 

Тендицька 

Олена 

Євгенівна 

2 

3. Лебідь 

Марія 

Володимирівна 

9-Б Тернопільська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів № 7  

з поглибленим 

вивченням іноземних 

мов  

«Я вірю в 

майбутнє твоє, 

Україно!» 

Луканюк 

Марія  

Степанівна 

3 

Номінація «Історія України і державотворення» 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові учня 

(повністю) 

Клас Назва навчального 

закладу 

 

Тема (назва) 

роботи 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

вчителя 

Місце 

 

1. Терлецький 

Любомир 

Сергійович 

11-А Тернопільська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів № 29  

з поглибленим 

вивченням іноземних 

мов 

«Із Україною у 

серці»: Соломон 

Ляйнберг – 

єврейський воїн 

Української 

Галицької Армії» 

(до 100-річчя 
спільної боротьби 

армії УНР та УГА 

– 1919 рр.) 

Гуменна Ірина 

Любомирівна 

1 

2. Литвин 

Соломія-Ольвія 

Богданівна 

10 Тернопільська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів 

№25 

«Володимир 

Радзієвський: 

життя та 

діяльність» 

Гринда Юлія 

Олегівна 

2 

3. Зварич Соломія 

Романівна 

 

Хмельницька 
Анна Валеріївна 

11-А 

 

11-Б 

Тернопільська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів 

№22 

«Культурно-

просвітницька 

діяльність 

українських 
організацій у селі 

коцюбинці в 

першій половині 

ХХ ст.» 

Гринюка 

Богдан 

Михайлович 

2 



4. Мохун Володимир 

Сергійович 

9-А ТНВК «Школа-

колегіум Патріарха 

Йосифа Сліпого» 

«П’ять років без 

радості…» 

Заверуха 

Тетяна 

Михайлівна 

3 

5. Порплиця 

Вікторія Сергіївна 

9-Б Тернопільська 

загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 

№16 ім. 

В.Левицького 

«Ніхто не забутий, 

ніщо не забуте» 

Кушпінська 

Валентина 
Петрівна 

3 

 

 


